
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생추진단

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 주거지 재생사업(도활사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 도시재생추진단

도시재생추진단 7,084,654 2,061,880 5,022,774

지 1,282,000 792,000 490,000

시 4,532,419 496,000 4,036,419

구 1,270,235 773,880 496,355

지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생) 6,973,809 2,015,790 4,958,019

지 1,282,000 792,000 490,000

시 4,532,419 496,000 4,036,419

구 1,159,390 727,790 431,600

주거지 재생사업(도활사업) 1,984,000 1,584,000 400,000

지 992,000 792,000 200,000

시 496,000 396,000 100,000

구 496,000 396,000 100,000

도시생활환경개선(3세대가 함께하는 안전한 퐁당퐁당

마을만들기)

400,000 0 400,000

지 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

지 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○3세대가 함께하는 안전한 퐁당퐁당 마을만들

기 400,000 0 400,000

지 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

원활한 도시재생사업 추진 4,989,809 431,790 4,558,019

지 290,000 0 290,000

시 4,036,419 100,000 3,936,419

구 663,390 331,790 331,600

서금사 주거환경관리사업 2,000,000 300,000 1,700,000

시 1,700,000 0 1,700,000

구 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 300,000 1,700,000

시 1,700,000 0 1,700,000

구 300,000 300,000 0

01 시설비 2,000,000 300,000 1,700,000

○희망삼차로 문화복합형 주거환경관리사업(성

립전) 2,000,000 300,000 1,700,000경정 2,000,000,000원

시 1,700,000 0 1,700,000

구 300,000 300,000 0

취약지역개조(도시)(새뜰마을사업) 414,000 0 414,000

지 290,000 0 290,000

시 37,000 0 37,000

구 87,000 0 87,000

201 일반운영비 41,964 0 41,964



부서: 도시재생추진단

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 원활한 도시재생사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 20,982 0 20,982

구 20,982 0 20,982

01 사무관리비 41,964 0 41,964

○사업추진협의회 운영 7,500 0 7,500

시 3,750 0 3,750

구 3,750 0 3,750

○영상기록물 제작 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

○주민역량강화 프로그램 운영 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

○총괄코디네이터, 마을활동가 수당 14,464 0 14,464

시 7,232 0 7,232

구 7,232 0 7,232

203 업무추진비 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○새뜰마을사업 업무추진 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

401 시설비및부대비 371,036 0 371,036

지 290,000 0 290,000

시 15,518 0 15,518

구 65,518 0 65,518

01 시설비 371,036 0 371,036

○희망숲속마을 새뜰마을사업 371,036 0 371,036

지 290,000 0 290,000

시 15,518 0 15,518

구 65,518 0 65,518

청년창조발전소 사업 1,955,000 0 1,955,000

시 1,710,000 0 1,710,000

구 245,000 0 245,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○청년창조발전소 홍보물 제작 등 15,000 0 15,000

307 민간이전 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

02 민간경상사업보조 210,000 0 210,000

○청년창조발전소 프로그램 지원사업(성립전) 210,000 0 210,000

시 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 1,450,000 0 1,450,000

시 1,450,000 0 1,450,000

01 시설비 1,430,000 0 1,430,000

○청년창조발전소 시설조성(성립전) 1,430,000 0 1,430,000



부서: 도시재생추진단

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 원활한 도시재생사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,430,000 0 1,430,000

02 감리비 20,000 0 20,000

○청년창조발전소 시설조성 감리비(성립전) 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

405 자산취득비 280,000 0 280,000

시 50,000 0 50,000

구 230,000 0 230,000

01 자산및물품취득비 280,000 0 280,000

○집기, 비품 등 구입(성립전) 280,000 0 280,000

시 50,000 0 50,000

구 230,000 0 230,000

행복마을 만들기 375,250 4,640 370,610

시 370,810 0 370,810

구 4,440 4,640 △200

201 일반운영비 45,450 2,640 42,810

시 42,810 0 42,810

구 2,640 2,640 0

01 사무관리비 42,810 0 42,810

○행복마을 만들기 사업(성립전) 42,810 0 42,810

시 42,810 0 42,810

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○행복마을만들기 업무추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

401 시설비및부대비 328,000 0 328,000

시 328,000 0 328,000

01 시설비 328,000 0 328,000

○행복마을 만들기 사업(성립전) 328,000 0 328,000

시 328,000 0 328,000

도시재생활성화 사업 21,950 22,150 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○도시재생 업무추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

희망마을 만들기 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○어르신 및 아파트공동체 활성화 사업 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

마을지기사무소 운영 72,975 0 72,975

시 72,975 0 72,975

101 인건비 44,400 0 44,400



부서: 도시재생추진단

정책: 지속가능한 도시재생사업 추진(도시재생)

단위: 원활한 도시재생사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 44,400 0 44,400

04 기간제근로자등보수 44,400 0 44,400

○마을지기, 만물수리공 인건비(성립전) 44,400 0 44,400

－서1동 22,200 0 22,200

시 22,200 0 22,200

－서2동 22,200 0 22,200

시 22,200 0 22,200

201 일반운영비 28,575 0 28,575

시 28,575 0 28,575

01 사무관리비 27,375 0 27,375

○사무실 운영비(성립전) 7,200 0 7,200

－서1동 4,200 0 4,200

시 4,200 0 4,200

－서2동 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

○수리자재구입 등(성립전) 16,500 0 16,500

－서1동 8,100 0 8,100

시 8,100 0 8,100

－서2동 8,400 0 8,400

시 8,400 0 8,400

○홍보물 제작 등(성립전) 3,675 0 3,675

－서1동 1,750 0 1,750

시 1,750 0 1,750

－서2동 1,925 0 1,925

시 1,925 0 1,925

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○차량유지비 등(성립전) 1,200 0 1,200

－서1동 600 0 600

시 600 0 600

－서2동 600 0 600

시 600 0 600

마을공동체 역량강화사업 15,634 5,000 10,634

시 10,634 0 10,634

구 5,000 5,000 0

307 민간이전 10,634 0 10,634

시 10,634 0 10,634

02 민간경상사업보조 10,634 0 10,634

○마을공동체 역량강화사업(성립전) 10,634 0 10,634

시 10,634 0 10,634

행정운영경비(도시재생) 58,270 46,090 12,180

기본경비 58,270 46,090 12,180

기본경비 58,270 46,090 12,180

201 일반운영비 11,890 9,490 2,400



부서: 도시재생추진단

정책: 행정운영경비(도시재생)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 11,890 9,490 2,400

○부서운영기본수용비 1,560 1,200 360

○시간외근무자급식비 6,240 4,200 2,040

경정 1,560,000원

경정 6,240,000원

202 여비 43,680 33,600 10,080

01 국내여비 43,680 33,600 10,080

○관내여비 43,680 33,600 10,080경정 43,680,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

재무활동(도시재생추진단) 52,575 0 52,575

보전지출 52,575 0 52,575

반환금 지출 52,575 0 52,575

802 반환금기타 52,575 0 52,575

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,575 0 52,575

○청년창조발전소 프로그램지원사업 4,116 0 4,116

○청년창조발전소 프로그램지원사업(이자) 27 0 27

○서금사 주거환경정비사업 40,695 0 40,695

○서금사 주거환경정비사업(이자) 5,318 0 5,318

○행복마을 만들기 사업 742 0 742

○마을지기사무소 운영 1,627 0 1,627

○복합커뮤니티센터 조성사업 50 0 50


